5ficus, ferale necis edictum revocans in salutem Iershelitarum feliciter varia- 
vit): ita et alma mater ecclesia plerumque nonnulla racionabiliter ordinat et 
consulte, quae suadente subiectorum utilitate postmodum consulcius ac racio- 
nabilius revocat in meliusve commutat. Sane nostris auribus insonuit ac 
non vaga et incerta sed veraci relatione innotuit, quomodo varia et diversa 

i0inter vos, tam ex parte universitatis, facultatum ac nationum quam collegio- 
rum, statuta ordinata sunt, quae partim male servata partim servata in detri- 
mentum universitatis praefatae non modicum, nisi in melius commutarentur, 
cedere noscuntur, quodque necessarium sit propter emergentes casus aliqua 
de novo condere et supplere. Supplicatum nobis extitit a multis, quatenus 

15ad haec diligenti sollicitudine intenderemus. Verum etsi eiusdem vestrae 
universitatis profectum et augmentum totis viribus desideramus ac propter 
hoc operas nostras ad id impendimus fructuose, nichilominus tamen hac vice, 
multis arduis perplexitatibus involuti, ad scrutandum et providendum de 
praemissis diligencius personaliter intendere non poteramus. Ne tamen tan- 

20 tum bonum negligeretur, venerabiles et cireumspectos viros, dominos Conra- 
dum Thüne, arcium liberalium magistrum, canonicum ecclesiae Missnensis 
et rectorem universitatis vestrae, Petrum Cliczken, praepositum ecclesiae 
Brandenburgensis, et Theodericum Bukstorff, ordinarium facultatis iuri- 
dicae, et utriusque iuris doctores(?), viros electos tam doctrina legum quam 

25 experigentia rerum, quos studio pro republica indefesso et laudabili ingenio 
pollentes ad huiusmodi magis aptos agnovimus, ad haec deputavimus inqui- 
sitores et reformatores speciales. Qui sollerti diligentia et diligenti soller- 
cia, modis et formis ad hoc aptis, de statutis praefatis, defectibus singulis- 
que circumstanciis vestrae universitatis scrutati et contemplati sunt multo 

30infWitu, ac quae per scrutunium eorum reformationi, emendationi, commu- 
tationi aut supplemento digna iudicaverunt, nobis luculenter et articulatim 
exhibuerunt. Quae omnia et singula vidimus, auscultavimus et probavimus 
diligenter aliisque peritis et discretis viris auscultanda et probanda tradi- 
dimus. Quorum communicato nobis consilio de omnibus et singulis, per 

35 eosdem statuta fieri ac in scriptis redigi praesentibusque interseri mandavi- 
mus in formam subscriptam. 

REFORMACIO PRINCIPIS FREDERICI PER PETRUM KLESKEN, PRAEPOSITUM 

BRANDENBURGENSEM, THEODERICUM BUKKINSTORFF ET CONRAD THUNEN 

ANNO 46 XI IANUARI. ! 

40 , In primis cum facultas theologica aliis sicut (sit?) praestantior, ideo me- 
rito ab ea tamquam a digniori est inchoandum: idcirco volumus, statuimus et 

I Diese Ueberschrift stand natürlich nichtim Original. Das geht zum Ueberfluss auch 
noch daraus hervor, dass am Schlusse der voraufgehenden Einleitung der Schreiber nach 
subscriptam gleich fortgefahren hat zu schreiben: In primis eic. Am Rande steht daneben 
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publice et solemniter disputet, repetat et determinet, nec per actus in pro- 
motionibus occurrentibus faciendos ab illa sit excusatus quoquo modo. 

Verum cum ad fundamentum cuiuslibet operis non mediocriter sit atten- 
dendum (nam ubi fundamentum solidum non est, totum aedificium suprapo- 

5situm ruinam minatur), et quia facultas arcium liberalium fundamentum 
existit, quibus bases et columpnae aliarum adiuvantur, ideo eciam de eadem 
caucius est providendum. Congruit ergo, ut a capite edatur ratio. Ideo 
volumus, statuimus et ordinamus: 

Quod decanus facultatis praefatae, si ex mutua et communi collacione 
10 magistrorum, ad eius electionem congregatorum, concorditer eligi non pote- 

rit, extunc per scrutinium vocum eorundem electio debet celebrari, et in 
quem major et sanior pars concordaverit, ille decanus pro tempore suo 
iuxta morem facultatis esse debet. 

Item postquam tempus expiraverit et functus sit officio suo, tunc per- 
15 amplius ad eundem assumendum infra quindecim annos post hoc continue 
proximos omnino debet esse exclusus, dummodo tamen infra illud tempus 
alius magister de eadem natione abilis et idoneus poterit reperiri. 

Item quod decanus ipse de cetero pure et simpliciter, non vi aut prece, 
promissione aut precio, nec aliquo alio impulsu et subordinatione eligatur: 

20quodque ipse in sus assumptione inter alia sui iuramenti capitula eciam 
iurare teneatur, quod pro eius adeptione, neque per se seu per alium, directe 
seu indirecte, publice vel occulte, instetit aut per alios vel alium instare fecit, 
aut facta grata seu rata habuit vel approbavit. Si quis autem hoc iuramen- 
tum praestare recusaverit, extunc ad decanatum illum debet esse inhabilitatus. 

25 ]tem cum singula officia singulis sint committenda personis, volumus et 
statuimus, quod decanus in examine, approbacione et reprobatione magi- 
strandorum neque per sortem, electionem, nominacionem seu quamcunque 
aliam dispositionem locum aut vocem habeat, sed ad illud alii magistri per 
sortem eligantur.